
Тыва Республиканын Хурал Представителей
Танды кожуун сельского поселения
Толээлекчилер сумой Кызыл-Арыг
Хуралы Кызыл-Арыг Тандинского кожууна
суму чагыргазы  ̂ Республики Тыва

668302, Республика Тыва, Тандинский район, с.Кызыл-Арыг, ул. Школьнаяя, д.28а, ИНН 1705003563, тел.8-394-37-22204

ХУРАЛ представителей сельского поселения 
су МОН Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва

Решение №
от «30 » 2021 г

«Об утверждении бюджета сельского поселения сумон Кызыл-Арыг 
Тандинского кожууна Республики Тыва на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом Российской Федерации № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О бюджетном процессе сельского поселения сумона Кызыл- 
Арыг», Хурал представителей сельского поселения сумона Кызыл-Арыг 
Тандинского кожууна

РЕШИЛ: 

Статья I
1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета сельского 

поселения сумон Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее -  бюджет сельского 
поселения):

на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 4400,0 тыс. 
рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4400,0 тыс. 
рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на
2023 и на 2024 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 
2023 год в сумме 4413,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 4428,6тыс. рублей;
2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения на 
2023 год в сумме 4413,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 4428,6 тыс. рублей.
3) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2023 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
4) Утвердить условно утвержденные расходы на 2023г в сумме 92,1 тыс. 
рублей, на 2024 год 150,0 тыс .рублей.



5). Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению.
6). Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годы согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья II
1. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета сельского 
поселения на 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
2. Установить, что в составе бюджета сельского поселения учитываются 
поступления доходов, в том числе безвозмездные поступления, получаемые 
из муниципального бюджета:
2.1. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет сельского поселения на 
2022 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
2.2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет поселения на плановый 
период 2023 и 2024 годы согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению;

Статья III
1. В случае изменения в 2022 году состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения или главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Администрации сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна 
Республики Тыва вправе вносить соответствующие изменения в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или 
классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения.

Статья IV
1. Средства в валюте Российской Федерации, полученные учреждениями 
сельского поселения от приносящей доход деятельности, учитываются на 
лицевых счетах, открытых им в территориальных органах Федерального 
казначейства, и расходуются учреждениями в соответствии с генеральными 
разрешениями, оформленными главными распорядителями 
(распорядителями) средств бюджета сельского поселения сметами доходов и 
расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, 
определяемом главными распорядителями средств бюджета сельского 
поселения, в ведении которых находится бюджетное учреждение, в пределах 
средств, утвержденных настоящим Решением. Средства, полученные от 
приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными 
учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и 
размещаться на депозиты в кредитных организациях.
2. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное 
распоряжение бюджетных учреждений сельского поселения сумон Кызыл- 
Арыг в соответствии с законодательными и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Республики Тыва, учитываются



на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства 
по Республике Тыва, в порядке, установленном Федеральным казначейством.

Статья V
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 6 к 
настоящему Решению;
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2023 и 2024 годы 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения согласно 
приложению № 7 к настоящему Решению.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения:

1) на 2022 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению;
2) на 2023 и 2024 годы согласно приложению №9 к настоящему

Решению.

Статья VI
Администрация сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна 

Республики Тыва, не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих и работников 
учреждений и организаций бюджетной сферы.

Статья VII
Администрация сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна

Республики Тыва вправе в случае отклонения поступлений совокупных 
доходов в местный бюджет сельского поселения против сумм, 
установленных статьями 1 и 2 настоящего Решения, привлекать кредиты 
кредитных организаций и бюджетные кредиты для покрытия временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета сельского 
поселения, в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

Статья VIII
Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 

сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств 
бюджета сельского поселения на 2022 год, а также сокращение его доходную 
базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих 
источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения и 
(или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета сельского 
поселения на 2022 год, а также после внесения соответствующих изменений 
в настоящее Решение.

Статья IX



Казначейское сопровождение осуществляется в отношении следующих 
средств:

получаемых на основании муниципальных контрактов, договоров 
(соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения 
исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета 
сельского поселения сумон Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики 
Тыва, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты, по 
муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 миллионов 
рублей;

получаемых (полученных) участниками казначейского сопровождения, 
в случаях, установленных федеральными законами, решениями 
Правительства Российской Федерации (включая средства, указанные в абзаце 
четвертом подпункта 1 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации).

Казначейское сопровождение осуществляется в порядке, 
установленном нормативным правовым актом Администрации сумона 
Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва в соответствии с 
общими требованиями, установленными Правительством Российской 
Федерации, содержащими в том числе положения, предусмотренные 
пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а 
также требования к порядку санкционирования операций со средствами 
участников казначейского сопровождения, устанавливаемому 
Администрацией сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики 
Тыва.

Статья X
Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава Хурала пр 
Сельского посел 
Кызыл-Арыг А.С.Ендан



Приложение № 1
к решению Хурала Представителей 

сельского поселения поселения сумона Кызыл-Арыг 
" . ^ 0  " 2021 г №

«О утверждении бюджета сельского поселения 
сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг"

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения сумон 
Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва на 2022 год

Код Наименование Сумма

01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

0,0

01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,0

Источники внутреннего финансирования 
дефицита 0



Приложение №2
к решению Хурала Представителей 

сельского поселения поселения сумона Кызыл-Арыг

" SO " 2021 г № : ^
«О утверждении бюджета сельского поселения 

сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва 
на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг"

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения сумон 
Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва на 2023 и 2024 годы

Код Наименование 2023 2024

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

01 02 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

Источники внутреннего финансирования 
дефицита 0,0 0,0



Приложение № 3
к решению Хурала Представителей сельского 

поселения поселения сумона Кызыл-Арыг
" 30 "

"Об утверждении бюджета сельского поселения сумона Кызыд-Арыг 
Тандинского кожууна Республики Тыва на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 гг."

Нормативы распределения доходов бюджета сельского поселения сумона Кызыл-Арыг 
Тандинского кожууна Республики Тыва на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.

Наименование дохода бюджеты
поселений

1 2
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 100
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100



Приложение №4
к решению Хурала Представителей сельского 

поселения поселения сумона Кызыл-Арыг

от •
«Об утверждении бюджета

«.ЙО» 2021 r№ -^ g 6
та сельс]^го поселения сумона Кызыл-Арыг 

Тандинского кожууна Республики Тыва 
на 2022 год и на плановый период 2023-2024гг."

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет поселения 

сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва на 2022 год
(тыс.рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование доходов 2022

1 00 00000 00 0000 ООО Налоговые и неналоговые доходы 367,0
1 00 00000 00 0000 ООО Налоговые доходы 352,0
1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль,доходы 140,0
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 140,0
1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 5,0
1 05 03010 01 1000 п о Единый сельскохозяйственный налог 5,0
1 06 00000 00 0000 ООО Налог на имущество 207,0
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 7,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 200,0
1 10 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 15,0

1 11 00000 00 0000 ООО Доходы от использования имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 15,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

15,0

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 4033

20 200 ООО ООО ООО ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 4033

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3886,8
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3813,3

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3813,3

20 216 002 ООО ООО 100 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 73,5

20 216 002 100 ООО 100 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 73,5

2 02 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 146,2

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1,0

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1,0

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 145,2



2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

145,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 4400,0



Приложение №5
к решению Хурала представителей сельского 

поселения сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна 
о т « , ^ 0 у> 2021 г №

«Об утверждении бюджета сельского поселения сумона Кызыл-Арыг
Тандинского кожууна Республики Тыва 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024гг."

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет поселения 

сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва 
на плановый период 2023-2024 годы

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов 2023 2024

1 00 00000 00 0000 ООО Налоговые и неналоговые доходы 375,0 385,0
1 00 00000 00 0000 ООО Налоговые доходы 360,0 370,0
1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль,доходы 147,0 152,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147,0 152,0
1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 5,0 6,0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,0 6,0
1 06 00000 00 0000 ООО Налог на имущество 208,0 212,0
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8,0 12,0
1 06 06060 00 0000 110 Земельный налог 200,0 200,0
1 08 04020 01 0000 ООО Государственная пошлина,сборы 0,0 0,0

1 09 00000 00 0000 ООО Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам,сборам и иным обязательным платежам

I 10 00000 00 0000 ООО Неналоговые доходы 15,0 15,0

1 11 05000 00 0000 ООО Доходы от использования имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

15,0 15,0

1 и  05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

15,0 15,0

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 4038,2 4043,6

20 200 ООО ООО ООО ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 4038,2 4043,6

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 3886,8 3886,8

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3813,3 3813,3

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 3813,3 3813,3

20 216 002 ООО ООО 100 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 73,5 73,5

20 216 002 100 ООО 100 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 73,5 73,5



2 02 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 151,4 156,8

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 1

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 1

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

150,4 155,8

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

150,4 155,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 4413Д 4428,6



Приложение № 6
к решению Хурала представителей 

сельского поселения сумона Кызыл-Арыг
2020г№-3̂ с6

«Об утвержении бюджета Сельского поселения 
сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг"

Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета поселения на период 2021 год

Код
главы

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида 

источников
Наименование

958 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

958 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации



Приложение № 7
к решению Хурала представителей сельского 

поселения с ^ о н а  Кызыл-Арыг 
" 2021г. № _ ^

«Об утверждении бюджета сельского поселения 
сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2022 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
(тыс.рублей)

Наименование РЗ IIP ЦСР ВР 2022
Общегосударственные вопросы 01 4 041,6
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 130,2

Депутаты (члены) законодательного (представительного) 
органа власти 01 03 79 7 00 00000 130,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 79 7 00 00110 100 130,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 79 7 00 00110 120 130,2

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

01 03 79 7 00 00110 123 130,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 889,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 01 04 78 5 00 00000 562,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 78 5 00 00110 100 562,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 120 562,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 121 432,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 78 5 00 00110 129 130,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти Республики Тыва 01 04 78 0 00 00000 1 326,8

Центральный аппарат (расходы на выплаты по оплате труда) 01 04 78 6 00 00000 995,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 78 6 00 00110 100 995,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 78 6 00 00110 120 995,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 121 764,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 78 6 00 00110 129 231,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 200 303,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 240 303,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 04 78 6 00 00190 242 102,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 244 201,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 6 00 00190 800 27,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 850 27,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 78 6 00 00190 851 10,8
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 78 6 00 00190 852 2,3
Уплата иных платежей 01 04 78 6 00 00190 853 14,0
Обеспечение и проведение выборов и референдумов 01 07 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 022,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 89 0 00 00000 2021
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 89 0 00 00110 100 2021

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 89 0 00 00110 120 2021

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 89 0 00 00110 121 1552
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 13 89 0 00 00110 129 469,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
устранению запрета на розничную продажу алкогольной 
продукции

01 13 97 0 00 00000 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76130 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76130 240 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76130 244 1,0

Национальная оборона 02 145^
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 145,2
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 00000 145,2
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 02 03 99 9 00 51180 145,2
Расходы на выплату персоналу 02 03 99 9 00 51180 100 121,3
Фонд оплаты труда 02 03 99 9 00 51180 111 93,1
Начисления на выплаты по оплате труда 02 03 99 9 00 51180 119 28,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 200 23,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 240 23,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 244 23,9

Национальная безопасность н правоохранительная 
деятельность 03 75,5

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 75,5

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

03 09 77 0 00 00000 75,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 77 0 00 70080 200 75,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 77 0 00 70080 240 75,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 77 0 00 70080 244 75,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 137,7
Благоустройство 05 03 137,7
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 74 7 00 00000 \Ъ1,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 74 7 00 70110 200 137,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 74 7 00 70110 240 137,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 74 7 00 70110 244 137,7

Инициативное бюджетирование 05 03 74 7 00 70110 0,0
ИТОГО РАСХОДОВ 4 400,0



Приложение №8
к решению Хурала представителей сельского 

поселения сумона Кызыл-Арыг 
" S O  " 2021 г

«Об утверждении бюджета с^ьского поселения 
сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2022 и 2023 гг.
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТАПОСЕЛЕНИЯ

Наименование РЗ ЦСР ВР 2023 2024
Общегосударственные вопросы 01 4 049,6 4 059,6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 130,2 130,2

Депутаты (члены) законодательного (представительного) 
органа власти 01 03 79 7 00 00000 130,2 130,2

'•асходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы п олн ени я функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 79 7 00 00110 100 130,2 130,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 79 7 00 00110 120 130,2 130,2

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

01 03 79 7 00 00110 123 130,2 130,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 897,4 1 907,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ 01 04 78 5 00 00000 562,6 562,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
ыполнения функций государственными 

Цмуниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управ пения государственными 
внебюджетными фондами

01 04 78 5 00 00110 100 562,6 562,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 120 562,6 562,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 78 5 00 00110 121 432,1 432,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 78 5 00 00110 129 130,5 130,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти Республики 
Тыва

01 04 78 0 00 00000 1 334,8 1 344,8

Центральный аппарат (расходы на выплаты по оплате 
труда) 01 04 78 6 00 00000 995,9 995,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 04 78 6 00 00110 100 995,9 995,9



внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 120 995,9 995,9

1>онд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 78 6 00 00110 121 764,9 764,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 78 6 00 00110 129 231,0 231,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 200 311,8 321,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 240 311,8 321,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 04 78 6 00 00190 242 102,6 102,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 244 209,2 219,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 6 00 00190 800 27,1 21,\
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 850 27,1 27,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 04 78 6 00 00190 851 10,8 10,8

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 78 6 00 00190 852 2,3 2,3
^Уплата иных платежей 01 04 78 6 00 00190 853 14,0 14,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 022,0 2 022,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 89 0 00 00000 2021 2021

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 89 0 00 00110 100 2021 2021

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 89 0 00 00110 120 2021 2021

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 13 89 0 00 00110 121 1552,0 1552,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 13 89 0 00 00110 129 469,0 469,0

Субвенции на осуществление государственных 
'юлномочий по устранению запрета на розничную 

"продажу алкогольной продукции
01 13 97 0 00 00000 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76130 200 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76130 240 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13. 97 0 00 76130 244 1,0 1,0

Национальная оборона 02 150,4 155,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 150,4 155,8
Условно утвержденные расходы 02 03 99 0 00 00000 150,4 155,8
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 00000 150,4 155,8
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета

02 03 99 9 00 51180 150,4 155,8

Расходы на выплату персоналу 02 03 99 9 00 51180 100 121,3 121,3
Фонд оплаты труда 02 03 99 9 00 51180 111 93,1 93,1
Начисления на выплаты по оплате труда 02 03 99 9 00 51180 119 28,1 28,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99 9 00 51180 200 29,1 34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 02 03 99 9 00 51180 240 29,1 34,5



! государственных (муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 244 29,1 34,5

Лациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 75,5 75,5

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 75,5 75,5

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

03 09 77 0 00 00000 75,5 75,5

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

03 09 77 0 00 00000 75,5 75,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 77 0 00 70080 200 75,5 75,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 77 0 00 70080 240 75,5 75,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 77 0 00 70080 244 75,5 75,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 137,7 137,7
у£лагоустройство 05 03 137,7 137,7

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 74 7 00 00000 137,7 137,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 74 7 00 70110 200 137,7 137,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 74 7 00 70110 240 137,7 137,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 74 7 00 70110 244 \Ъ1,1 137,7

Условно утвержденные расходы 92,1 150,0
ИТОГО РАСХОДОВ 4 413,2 4 428,6



Приложение 10
к решению Хурала представителей сельского 

поселения с ^ о н а  Кызыл-Арыг 
" 2021 г № : ^

«Об утверждении б1̂ джета сельского поселения 
сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД
(тыс.рублей)

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 2022

Общегосударственные вопросы 958 01 4 041,6
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований____________________

958 01 03 130,2

Депутаты (члены) законодательного (представительного) 
органа власти_______________________________________ 958 01 03 79 7 00 00000 130,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами____________________________________________

958 01 03 79 7 00 00110 100 130,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов_____________________ 958 01 03 79 7 00 00110 120 130,2

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

958 01 03 79 7 00 00110 123 130,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций_______________________________________

958 01 04 1 889,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ 958 01 04 78 5 00 00000 562,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами____________________________________________

958 01 04 78 5 00 00110 100 562,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов_____________________ 958 01 04 78 5 00 00110 120 562,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов___________________________________________ 958 01 04 78 5 00 00110 121 432,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

958 01 04 78 5 00 00110 129 130,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти Республики Тыва 958 01 04 78 О 00 00000 1 326,8

Центральный аппарат (расходы на выплаты по оплате 
труда)___________________________________________ 958 01 04 78 6 00 00000 995,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

958 01 04 78 6 00 00110 100 995,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов_____________________ 958 01 04 78 6 00 00110 120 995,9



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 958 01 04 78 6 00 00110 121 764,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

958 01 04 78 6 00 00110 129 231,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 958 01 04 78 6 00 00190 200 303,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 958 01 04 78 6 00 00190 240 303,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 958 01 04 78 6 00 00190 242 102,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 958 01 04 78 6 00 00190 244 201,2

Иные бюджетные ассигнования 958 01 04 78 6 00 00190 800 27,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 01 04 78 6 00 00190 850 27,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 958 01 04 78600  ОО'ОО »5 ’ ■ ■ ?

Уплата прочих налогов, сборов 958 01 04 5 6 А t z -  и
Уплата иных платежей 958 01 04 78 6 00 00190 853 14.0
Обеспечение и проведение выборов и референдумов 958 01 07 1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 958 01 13 2 022,0
Обеспечение деятельности подведомственных 5̂ реждений 958 01 13 89 0 00 00000 2021
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

958 01 13 89 0 00 00110 100 2021

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 958 01 13 89 0 00 00110 120 2021

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 958 01 13 89 0 00 00110 121 1552

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

958 01 13 89 0 00 00110 129 469,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по устранению запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции

958 01 13 97 0 00 00000 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 958 01 13 97 0 00 76130 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 958 01 13 97 0 00 76130 240 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 958 01 13 97 0 00 76130 244 1,0

Национальная оборона 958 02 145^
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 958 02 03 145,2
Условно утвержденные расходы 958 02 03 99 0 00 00000 145,2
Межбюджетные трансферты 958 02 03 99 0 00 00000 145,2
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 958 02 03 9990051180 145,2
Расходы на выплату персоналу 958 02 03 99 9 00 51180 100 121,3
Фонд оплаты труда 958 02 03 99 9 00 51180 111 93,1
Начисления на выплаты по оплате труда 958 02 03 99 9 00 51180 119 28,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 02 03 99 9 00 51180 200 23,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(мл-ниципальных) нужд 958 02 03 99 9 00 51180 240 23,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 02 03 99 9 00 51180 244 23,9

Национальная безопасность н правоохранительная 958 03 75,5



деятельность
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

958 03 09 75,5

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

958 03 09 77 0 00 00000 75,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 03 09 77 0 00 70080 200 75,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 03 09 77 0 00 70080 240 75,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 03 09 77 0 00 70080 244 75,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 958 05 137,7
Благоустройство 958 05 03 137,7
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 958 05 03 74 7 00 00000 137,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 05 03 74 7 00 70110 200 137,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 05 03 74 7 00 70110 240 137,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 05 03 74 7 00 70110 244 137,7

Инициативное бюджетирование 958 05 03 74 7 00 70110 0,0
ИТОГО РАСХОДОВ 4 400,0



Приложение 11
к решению Хурала представителей сельского 

поселения сумона Кызыл-Арыг 
" ЯО  " 2021 г №

«Об утверждении бюджета сельского поселения 
сумона Кызыл-Арыг Тандинского кожууна Республики Тыва 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023-2024 ГОДЫ
______ (тыс.рублей)

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 2023 2024
Общегосударственные вопросы 958 01 4 049,6 4 059,6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований____________________________

958 01 03 130,2 130,2

Депутаты (члены) законодательного 
(представительного) органа власти 958 01 03 79 7 00 00000 130,2 130,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами_____________

958 01 03 79 7 00 00110 100 130,2 130,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 958 01 03 79 7 00 00110 120 130,2 130,2

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

958 01 03 79 7 00 00110 123 130,2 130,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами_____________

958 01 04 78 5 00 00110 100 562,6 562,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 958 01 04 78 5 00 00110 120 562,6 562,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов__________ 958 01 04 78 5 00 00110 121 432,1 432,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

958 01 04 78 5 00 00110 129 130,5 130,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти Республики Тыва

958 01 04 78 О 00 00000 1 334,8

Центральный аппарат (расходы на выплаты 
по оплате труда)_________________________ 958 01 04 78 6 00 00000 995,9 995,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

958 01 04 78 6 00 00110 100 995,9 995,9



внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 958 01 04 78 6 00 00110 120 995,9 995,9

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 958 01 04 78 6 00 00110 121 764,9 764,9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

958 01 04 78 6 00 00110 129 231,0 231,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

958 01 04 78 6 00 00190 200 311,8 321,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

958 01 04 78 6 00 00190 240 311,8 321,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

958 01 04 78 6 00 00190 242 102,6 102,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

958 01 04 78 6 00 00190 244 209,2 219,2

Иные бюджетные ассигнования 958 01 04 78 6 00 00190 800 27,1 21,\
Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 01 04 78 6 00 00190 850 27,1 11,\
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 958 01 04 78 6 00 00190 851 10,8 10,8

Уплата прочих налогов, сборов 958 01 04 78 6 00 00190 852 2,3 2,3
Уплата иных платежей 958 01 04 78 6 00 00190 853 14,0 14,0
Другие общегосударственные вопросы 958 01 13 2 022,0 2 022,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 958 01 13 89 0 00 00000 2021 2021

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

958 01 13 89 0 00 00110 100 2021 2021

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 958 01 13 89 0 00 00110 120 2021 2021

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 958 01 13 89 0 00 00110 121 1552,0 1552,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

958 01 13 89 0 00 00110 129 469,0 469,0

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
устранению запрета на розничную 
продажу алкогольной продукции

958 01 13 910 00 00000 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

958 01 13 97 0 00 76130 200 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

958 01 13 97 0 00 76130 240 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

958 01 13 97 0 00 76130 244 1,0 1,0

Национальная оборона 958 02 150,4 155,8



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 958 02 03 150,4 155,8

Условно утвержденные расходы 958 02 03 99 0 00 00000 150,4 155,8
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета 958 02 03 99 9 00 51180 150,4 155,8

Расходы на выплату персоналу 958 02 03 99 9 00 51180 100 121,3 121,3
Фонд оплаты труда 958 02 03 99 9 00 51180 111 93,1 93,1
Начисления на выплаты по оплате труда 958 02 03 99 9 00 51180 119 28,1 28,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 02 03 99 9 00 51180 200 29,1 34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 02 03 99 9 00 51180 240 29,1 34,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 02 03 99 9 00 51180 244 29,1 34,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 958 03 75,5 75,5

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

958 03 09 75,5 75,5

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

958 03 09 77 0 00 00000 75,5 75,5

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера

958 03 09 77 0 00 00000 75,5 75,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 03 09 77 0 00 70080 240 75,5 75,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 03 09 77 0 00 70080 244 75,5 75,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 958 05 137,7 137,7
Благоустройство 958 05 03 137,7 137,7
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 958 05 03 74 7 00 00000 \Ъ1,1 137,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 05 03 74 7 00 70110 200 137,7 137,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 05 03 74 7 00 70110 240 137,7 137,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 958 05 03 74 7 00 70110 244 137,7 137,7

Условно утвержденные расходы 92,1 150,0
ИТОГО РАСХОДОВ 4 413,2 4 428,6


